carpeta asfáltica con un espesor de 10 cm para el tercio central y de 7 cm en los tercios 
laterales…”, por lo que persiste el monto observado de 385.0 miles de pesos. 

2022-2-09KDN-22-0008-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 385,020.55 pesos (trescientos ochenta y cinco mil veinte pesos 55/100 M.N.), por 
los pagos en exceso realizados, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintregro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios 
núm. 039-O21-AICMK2-O1, que tiene por objeto la "Rehabilitación de la pista 05L-23R

[...]

las secciones tipo del proyecto, por lo que persiste el monto observado de 518.6 miles de 
pesos. 

2022-2-09KDN-22-0008-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 518,646.46 pesos (quinientos dieciocho mil seiscientos cuarenta y seis pesos 
46/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más los intereses generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública 
a precios unitarios núm. 039-O21-AICMK2-O1, que tiene por objeto la "Rehabilitación de la

[...]

el mismo volumen de 24.8 m3 del primer concepto más 2.5 toneladas duplicadas del 
segundo concepto, por lo que persiste el monto observado de 185.6 miles de pesos. 

2022-2-09KDN-22-0008-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 185,613.62 pesos (ciento ochenta y cinco mil seiscientos trece pesos 62/100 
M.N.), por los pagos en exceso realizados, más los intereses generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios 
unitarios núm. 039-O21-AICMK2-O1, que tiene por objeto la "Rehabilitación de la pista 05L-